ПРОТОКОЛ № 298

заочного голосования членов Президиума
Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)
«23» декабря 2021 г.
г. Екатеринбург

«21» декабря 2021 г. направлены опросные листы 17 членам Президиума:
Беляеву Е.В., Вагиной Н.В., Гвержису А.В., Городничевой И.А., Дарюхину Д.В., Дубровину И.В., Екимовских И.А., Злотникову В.М., Серёгину В.А., Степанову В.П., Суровневу А.В., Минкину О.Ш., Молочкову В.А., Моисеенко Н.В., Перезолову С.В., Разумовской Е.А., Хмелеву М.А.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с положением о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

Опросные листы, содержащие сведения о голосовании по вопросам Повестки дня принимались от членов Президиума по «23» декабря 2021 г.

На «23» декабря 2021 г. получено 11 опросных листов с результатами голосования, что составляет 64,7% от общего количества членов Президиума, решения Президиума считаются правомочными, так как поступило более 50% опросных листов членов Президиума.

В соответствии с Положением о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) при проведении заочного голосования председательствующим является Президент Ассоциации, секретарем – заместитель директора – начальник экспертного отдела Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР). Подсчёт голосов осуществляется секретарем. Протокол заочного голосования подписывают председательствующий и секретарь.
Повестка дня:

1. О размещении средств Компенсационных фондов (КФ ВВ и КФ ОДО) Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

2. О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)».

3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

По первому вопросу повестки дня.

«О размещении средств Компенсационных фондов (КФ ВВ и КФ ОДО) Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)».

В связи с тем, что в СМИ имеется информация о том, что Госкомпания «Роснано» направила трем банкам — ПАО "Совкомбанк", ПАО "Промсвязьбанк", ПАО "АК БАРС" БАНК — досудебные претензии с требованием признать недействительными заключенные с ними кредитные договоры под госгарантии.  К ПАО "Промсвязьбанк" сумма претензий составляет 16 млрд. руб.

В связи с этим, предлагается денежные средства компенсационного фонда Ассоциации, размещенные в ПАО "Промсвязьбанк" перевести в АО "АЛЬФА-БАНК".

Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств размещенный в ПАО «Промсвязьбанк» на 01.11.2021г. – 164 853 835,74 руб. (сто шестьдесят четыре миллиона восемьсот пятьдесят три тысячи восемьсот тридцать пять рублей семьдесят четыре копейки).

Компенсационный возмещения вреда размещенный в ПАО «Промсвязьбанк» на 01.11.2021г. – 56 070 250,29 руб. (пятьдесят шесть миллионов семьдесят тысяч двести пятьдесят рублей двадцать девять копеек).

Результаты заочного голосования:

«за» - 10 голосов, «против»- нет, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято: большинством голосов.

Решения по второму вопросу повестки дня.

«О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)».

Принять в члены Ассоциации после уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, в соответствии с поданными заявлениями и документами следующих кандидатов:

1) Общество с ограниченной ответственностью "Темп", ИНН 6671186058.

Заявляемое право:

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 60 миллионов рублей (Первый уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 10 голосов, «против»- нет, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято: большинством голосов.

2) Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания "Кронос", ИНН 6679145896.

Заявляемое право:

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 60 миллионов рублей (Первый уровень ответственности).

Размер обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (уровень ответственности): не превышает 60 миллионов рублей (Первый уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 7 голосов, «против»- 1 голос, «воздержался» - 3 голоса.

Решение принято: большинством голосов.

3) Индивидуальный предприниматель Михайлюк Наталья Вячеславовна, ИНН 666201810353.

Заявляемое право:

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 60 миллионов рублей (Первый уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 10 голосов, «против»- нет голос, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято: большинством голосов.
4) Общество с ограниченной ответственностью "СВП - Авто", ИНН 6673209790.

Заявляемое право:

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 60 миллионов рублей (Первый уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 10 голосов, «против»- нет голос, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято: большинством голосов.
Решения по третьему вопросу повестки дня.

О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

3.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) члену, подавшему заявление и документы о намерении изменить уровень ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам  по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда и о намерении изменить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

1) Общество с ограниченной ответственностью "Инженер" ИНН 6661069066.

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 500 миллионов рублей (Второй уровень ответственности).

Размер обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (уровень ответственности): не превышает 500 миллионов рублей (Второй уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 10 голосов, «против»- нет голос, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято: большинством голосов.
2) Акционерное общество "Корпорация "Атомстройкомплекс" ИНН 6672184222.

Размер обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (уровень ответственности): не превышает 10 миллиардов рублей (Четвертый уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 11 голосов, «против»- нет голос, «воздержался» - нет.

Решение принято: единогласно.

3.2. Внести изменения в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) членам, подавшим заявление и документы о намерении изменить уровень ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанными членами внесены взносы в компенсационный фонд возмещения вреда:
1) Общество с ограниченной ответственностью ГК "УралСтройКомплекс", ИНН 6623099687.

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 3 миллиарда рублей (Третий уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 10 голосов, «против»- нет голос, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято: большинством голосов.

2) Общество с ограниченной ответственностью "ЛЕВ", ИНН 6658473007.

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 3 миллиарда рублей (Третий уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 9 голосов, «против»- нет голос, «воздержался» - 2 голоса.

Решение принято: большинством голосов.

3.3. Внести изменения в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) членам, подавшим заявление о внесении изменений в связи с изменением адреса места нахождения юридического лица:

1) Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "УКС Каменскстрой", ИНН 6612021738. Новый адрес места нахождения: 620130, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Степана Разина, д. 107А, корп. 2, кв. 124 (ранее: 623430, Свердловская область, р-н. Каменский, г. Каменск-Уральский, ул. Каменская, д. 99).
Результаты заочного голосования:

«за» - 11 голосов, «против»- нет голос, «воздержался» - нет.

Решение принято: единогласно.

2) Общество с ограниченной ответственностью "ПромСтройКонструкция", ИНН 6686037860. Новый адрес места нахождения: 620010, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Грибоедова, д. 32, корп. 20, оф. 505 (ранее: 624093, Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул. Парковая, д. 2А, лит. Д).
Результаты заочного голосования:

«за» - 11 голосов, «против»- нет голос, «воздержался» - нет.

Решение принято: единогласно.

Президент Ассоциации

«СРО «Союз Стройиндустрии

Свердловской области» (РООР)

Суровнев А.В.

Секретарь заседания

Воробкало К.А.
5